
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CÁT HẢI 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cát Hải, ngày       tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh mầm non, lớp 1 tiểu học 

năm học 2025-2026 huyện Cát Hải  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường mầm non, Thông tư 

28/2020/TTBGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường 

tiểu học; Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT ban 

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường THCS, trường 

THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;  

Thực hiện Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở 

GDĐT Hải Phòng về hướng dẫn các đơn vị giáo dục tuyển sinh vào các lớp 

mầm non, lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh mầm non, lớp 1 tiểu học năm 

học 2025-2026  huyện Cát Hải (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

* Trưởng ban 

Ông Nguyễn Quang Vinh - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện; 

* Phó Trưởng ban 

Ông Đoàn Mạnh Hùng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

* Các Thành viên 

1. Bà Ngô Thị Hồng Châm - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

2. Bà Phạm Thị Hồng Kỳ - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

3. Các ông (bà) Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (phụ trách 

Văn hóa-Xã hội); 

4. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ 

sở trên địa bàn huyện. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ 

đạo, kiểm tra công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026 



2 

tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện, đảm bảo công bằng, khách quan, đúng 

quy chế. 

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT;  
- Thường trực Huyện ủy;                

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, GD. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Viết Điện 

    


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-02T19:47:26+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phan Viết Điện<phanvietdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T07:51:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T07:51:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T07:51:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




